
                                                                                          

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ord.n. 16                                                                                                                            Anno 2016

OGGETTO : Passeggiando da San Pietro a San Raffaele – Diosciplina della circolazione stradale.

IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE 

VISTA la richiesta  con la quale il sig.Santini Domenico Cesare, in qualità di presidente dell’associazione
“Allegra Core” con sede in questa Città alla via Pessolani -Palazzo   Del  Vecchio , comunica che nei giorni
23 e  24 Luglio  2016  si  svolgerà  l'annuale   manifestazione  denominata  “Passeggiando da  S.Pietro  a
S.Raffaele”; 
ATTESO:
CHE nella richiamata richiesta  le vie interessate dalla manifestazione sono specificate come segue: via
Grammatico,  via  F.lli  Bandiera  ,  via  Orsini  ,via  Albinio;  piazzetta  Gracchi,   via  Alfieri,  largo  Tasso,  via
Catone,via Salute, via Manzoni, via Petrarca;
CHE relativamente alle vie segnalate si richiede una diversa regolamentazione della circolazione veicolare –
con introduzione di divieto di transito e di sosta - durante lo svolgimento della rassegna;
CONSIDERATO:
CHE le  precedenti  edizioni  della  manifestazione  hanno  riscosso  notevole  successo  di  pubblico,  con
conseguente notevole aumento dei flussi pedonali nell’area urbana sopra specificata;
CHE è prevedibile analogo successo anche per l’edizione 2015 della rassegna;
RITENUTO,  pertanto,  che è necessario predisporre una diversa disciplina del  traffico veicolare nell’area
interessata per garantire il regolare svolgimento della manifestazione e, nel contempo, la sicurezza della
circolazione pedonale nell’area medesima;
RILEVATE le caratteristiche morfologiche ed urbanistiche delle vie sopra elencate;
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

O R D I N A
●  Nei giorni 23 e 24 luglio 2016 - Istituzione  del divieto di  transito  veicolare  e del divieto di  sosta –

con rimozione coatta dei veicoli – nelle seguenti strade pubbliche:  via  F.lli Bandiera, via Orsini, via
Albinio, piazzetta Gracchi, via Dante ( tratto che dall'incrocio con  Pizzetta Gracchi arriva fino allo
spigolo   del  palazzo  Del  Vecchio),  via  Alfieri,  largo  Tasso,  vicolo  Catone,  via  Salute,  via
Manzoni(  fino all'intersezione con via Petrarca ),via Petrarca. Le prescrizioni  saranno attivate   dalle
ore  15:00  con vigenza fino alle ore 24:00. In via Grammatico, su ambo i lati  della strada  e  nella
stessa  fascia oraria di cui al periodo  precedente, è istituito  il  divieto di  sosta  con rimozione   dei
veicoli.

A  discrezione   del personale  della Polizia Municipale  impegnato  nell'espletamento dei servizi  di viabilità
nell'area  sopra individuata, potranno   essere  consentite  deroghe   ai citati  provvedimenti,  oltre  che
adottarne   ed   attuarne   di  ulteriori   a  limitazione   della  circolazione   stradale   atti  a  salvaguardare
l'incolumità pubblica  ed il regolare  svolgimento  della manifestazione.
La presente ordinanza  sarà resa  nota  al pubblico  mediante  l'apposizione  della prescritta  segnaletica
stradale  verticale   che  sarà   installata  a  cura   degli  organizzatori  della  manifestazione  denominata
“Passeggiando da S.Pietro a S.Raffaele”, sotto la direzione della Polizia Municipale.
I  funzionari  e gli  Agenti  di  Polizia Stradale,  ai  sensi  dell’Art.  12 del Codice della Strada, sono incaricati
all’esecuzione e all’osservanza della presente ordinanza.
A carico  dei   contravventori  si procederà  a norma di legge.

Sala Consilina, lì  13.07.2016 
   
 

Il Responsabile  del Settore
  Ten. Gian Mauro BARATTA


	O R D I N A

